TERESINA - PIQuinta-feira, 01 de março de 2007 - Nº 40

3

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA  DE COMUNICAÇÃO  SOCIAL

EXTRATO PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0230/2005

CONTRATO/
ADITIVO

CONTRATANTE CONTRATADA

Aditivo 01/07 ao
Contrato nº 015/06

CCOM Fundação Dom Avelar Brandão Vilela

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2603/2004-CCOM

TERMO ADITIVO Nº02/2007 AO CONTRATO Nº 001/2005

Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social

Contratado: Neusa Pereira de Sousa

Motivo: Alteração da Vigência do contrato

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 28 de fevereiro de 2007.

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves

Presidente CPL/CCOM

P. P. 5513

PROCESSO ADMINISTRATIVO n. 00.000.0100/04 – CEL – SEAD

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO FUNDAMENTO LEGAL: art. 25 – c/c, art.13

I,III – Lei 8.666/93.

EMPRESA SELECIONADA: JLJ AUDITORES E CONSULTORES ASSOCIADOS

Objeto: Serviços Técnicos Profissionais Especializados, conf. Projeto básico dos

serviços devidamente aprovado.

Valor R$ 6.000,00 (Seis mil reais).

FINALIDADE: Renovação por termo de apostilamento pelo prazo de 12 meses.

Outras Informações: Comando Geral – Corpo de Bombeiros Militar.

P. P. 5511

O U T R O S

          FEDERALIZADO EM 1º/03/2000

PARECER DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

ERRATA

No Parecer do Conselho de Administração do Banco do
Estado do Piauí S.A., publicado neste jornal, em
28.02.2007, onde se lê “Teresina(PI), 26 de fevereiro de
2006”, leia-se “Teresina(PI), 26 de fevereiro de 2007”.

Teresina(PI), 01 de março de 2007.

MANUEL DOS ANJOS MARQUES TEIXEIRA

Presidente

P. P. 5512

Francisco Moreira da Costa Neto torna público que requereu à Secretaria Estadual de

Meio Ambiente e Recursos Naturais – SEMAR, a Outorga Preventiva com vistas a

reservar determinado volume outorgável, para:

Empreendimento – Agropecuário

Denominação da fonte – Poço profundo

Localização geográfica: Latitude – 5° 6’ 18,55"            Longitude – 42° 33’ 18,79"

Localização hidrográfica: Bacia – Rio Longá

Volume outorgável reservado – 20.000 m³/ano

Finalidade do uso da água – Humano e Agropecuário

P. P. 5503

Estadual de Trânsito;

Art. 2.°     Reconhecer como representante do C.F.C. acima referido seus funcionários:

Proprietário: FRANCISCO RODRIGUES MARTINS E

FRANCISCA DAS CHAGAS SILVA MARTINS;

Diretor Geral: FRANCISCO DOUGLAS OLIVEIRA NERIS;

Diretor de Ensino: GENESIO RODRIGUES MARTINS FILHO;

Instrutor: ROBSON DA SILVA BEZERRA, FRANCISCA DAS

CHAGAS SILVA MARTINS, GENESIO RODRIGUES MARTINS

FILHO, FRANCISCA RODRIGUES MARTINS E  HELDER

MARTINS VIEIRA.

Art 3.° Este credenciamento terá validade de 12 (doze) meses;

Art 4.° Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entrará em

vigor a partir da data de sua publicação.

CERTIFIQUE-SE. CUMPRA-SE

                 Gabinete do Diretor Geral do DETRAN-PI, em Teresina (PI), 27 de  fevereiro de 2007.

Jesus Rodrigues Alves

Diretor Geral do DETRAN-PI

P. P. 5502